
JIS YRA DIEVAS.

O tu, kuris žavėdamasis sukiesi apie Tašką, apie kurį 
sukasi Susiėjimas aukštybėse! Pakelk savo rankas 

prie Slenksčio, pasveikindamas vienintelį tikrąjį Dievą, 
sakydamas: o Tu aukščiausias, kiekvieno aistringai Tave 
mylinčio troškime! O Tu, kiekvienos klajojančios sielos 
Vadove! Tu apdovanojai šį silpną tarną Savo begaliniais 
laimėjimais ir vedei šį nelaimingąjį ir kuklųjį iki Tavo 
vienovės Slenksčio. Tu pakėlei prie šių suskilusių lūpų 
Savo malonės gyvus meilingus vandenis ir taip atgaivinai 
šią išvargusią ir išsekusią sielą dieviškosios malonės valia.

Aš dėkoju Tau už tai, kad padovanojai man visą Savo 
maloningiausią palankumą ir suteikei man garbę pasiekti 
Tavo šventąjį Slenkstį.1 Aš prašau neišsenkančios dalies iš 
turtų, esančių Tavo Karalystės aukštybėse. Visada padėk 
man. Suteik Tavo gailestingąją malonę.
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1  Nuoroda į Bahá’u’lláh šventyklą.



O Tu neregėtasis Drauge! O visų Troškime šiame ir 
ateisiančiame pasaulyje! O Tu užjaučiantis My-

limasai! Šias bejėges sielas užvaldė Tavo meilė, ir jos 
nusilpusios ieško prieglaudos prie Tavo Slenksčio. Kas 
vakarą jos dūsauja ir aimanuoja dėl tolybės nuo Tavęs 

ir kiekvieną rytą jos dejuoja ir verkia dėl piktavališkų 
žmonių puolimų. Kiekvieną akimirką visi nedori 

tironai jas užgaulioja nuolat sukeldami sielvartus 
ir skausmingai kankina sulig kiekvienu įkvėpi-

mu. Pagirtas tebūnie Tu, kad nepaisydamos 
to, jos spindi kaip ugnies šventovė ir plačiai 

šviečia žėrėdamos kaip saulė ir mėnulis. 

Jos stovi tiesios, kaip iškeltos vėliavos, vardan Dievo Ti-
kėjimo ir išskuba kaip narsūs raiteliai į areną. Jos pra-
žydo kaip kvepiantys ir trykštantys džiaugsmu žiedai, 
kaip besijuokianti rožė. 

Todėl Tu, mylintis Rūpintojėli, maloningai padėk 
šioms šventoms sieloms Savąja dangiškąja malone, 
kuri liejasi iš Tavo Karalijos, ir padaryk taip, kad 
šios pašventintos būtybės galėtų nešti Aukščiau-
siojo ženklus. Tu esi Dosniausias, Užjaučian-
tis, Gailestingiausias, Paguodžiantis.
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O Tu nepalyginamasis ir mylintis Karaliau! Nors trūks-
ta gebėjimų ir garbingumo, ir be galo sunku atlaiky-

ti išmėginimus, vis tik gerosios savybės ir gabumai yra 
Tavo skirtos dovanos. O Viešpatie! Suteik mums ga-

bumų ir padaryk mus vertus, kad mes galėtume ro-
dyti nepalaužiamą tvirtumą, išsižadėti šio pasau-

lio ir visų jo žmonių, uždegti Tavo meilės ugnį, 
ir kad lyg žvakė skaisčiai degtume tirpdančia 

liepsna, plačiai skleisdami jos spindesį.

O Karalystės Valdove! Išvesk mus iš šio tuščių iliuzijų 
pasaulio ir nuvesk į begalinę karalystę. Išsilaisvink mus iš 
šio žemojo pasaulio ir suteik mums palaimintų Karalystės 
dovanų. Išvaduok mus iš šių niekų, kurie tik primena 
tikrovę, ir suteik mums amžinąjį gyvenimą. Dovanok 
mums džiaugsmą ir pasitenkinimą bei suteik mums 
džiugesį ir laimę. Nuramink mūsų širdis, ir tebūnie taika 
ir ramybė mūsų sielose, kad, įžengę į Tavo Karalystę, mes 
galėtume pasiekti Tave ir džiaugtis aukštybių karalystėse. 
Tu esi Duodantis, Dovanojantis, Visagalis!
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O mano amžinasis Mylimasai ir mano dievina-
masis Drauge! Kiek ilgai aš dar liksiu be Tavo 

akivaizdos ir skaudžiai nuliūdęs, būdamas toli nuo 
Tavęs? Palydėk mane į Tavo dangiškąją Karalystę, 
o kai pasirodysiu Tavo aukštybių Viešpatijoje, paž-
velk į mane meilingu žvilgsniu. 
O Tu, Visagali Karaliau! Įrašyk mane tarp Karalys-
tės gyventojų. Šis mirštančiųjų pasaulis yra mano 
buveinė; leisk man gyventi Nematomojo karalys-
tėse. Šiai žemiškai platumai ir priklausau; nušviesk 
mane Tavo šlovingąja šviesa. Šiame dulkių pasau-
lyje aš gyvenu; padaryk mane Tavo dangiškosios 
Karalystės gyventoju, kad aš galėčiau pakloti savo 
gyvenimą Tavo kelyje ir pasiekti savo širdies troš-
kimą, kad galėčiau papuošti savo galvą dieviškosios 
malonės diadema ir sušukti triumfo žodžius: „O 
Šlovė Dievo, Šlovingiausiojo!”
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O Tu malonusis Karaliau! Šios sielos yra Tavo draugai, 
kurie susirinko kartu ir juos nusinešė Tavo meilė. 

Juos pagavo Tavo grožio spinduliai ir uždarė Tavo 
muskuso užraktai. Jie išsaugojo savo širdis Tau ir klajoja 
Tavo kelyje nusižeminę ir bejėgiai. Jie vienodai apleido 
tiek draugą, tiek nepažįstamąjį ir laikosi įsikibę Tavo 
vienybės, žavėdamiesi nusilenkia prieš Tave.
Jie priklausė šiam žemajam pasauliui; Tu pasveikinai 

juos Tavo Karalystėje. Jie atrodė kaip sudžiūvę augalai 
sausuose ir tuščiuose laukuose; Tu pavertei juos 

sodinukais žinių ir supratimo sode. Jų balsai buvo 
nutildyti; Tu privertei juos kalbėti garsiai. Jie buvo 

prislėgti; Tu paskleidei šviesą virš jų. Jie buvo 
kaip išdeginta ir bevaisė žemė; Tu pavertei juos 

slėpiningų prasmių rožių sodu. Jie buvo kaip 
vaikai žmonijos pasaulyje; Tu įgalinai juos 

pasiekti dangiškąją brandą.

O Tu Malonusis! Skirk jiems dangų ir prieglobstį 
Tavojoje saugioje prieglaudoje ir apsaugok juos nuo 
išbandymų ir pagundų. Suteik jiems Savo nematomą 
paramą ir liek virš jų Tavo patikimą malonę. 
O Tu malonusis ir mylimasis Viešpatie! Jie yra kaip 
kūnas, o Tu esi gyvenimo Dvasia.
Kūno gaiva ir grožis priklauso nuo dvasios malonės. Todėl 
jie stovi laukdami Tavo sutvirtinimų ir trokšdami patirti 
Šventosios Dvasios galią šiame naujajame Apreiškime. 
Tu esi Galingasis. Tu esi Duodantis, Teikiantis, 
Rūpintojas, Dovanojantis ir Atleidžiantis. Tu 
esi Tas, Kuris skaisčiai spindi iš neregimos 
Karalystės.
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O Dieviškoji Apvaizda! Sudėtingiausi sunku-
mai iškilo ir atsirado grėsmingos kliūtys. 

O Karaliau! Pašalink šiuos sunkumus ir nenustok 
rodęs Savo galios ir jėgos įrodymų. Palengvink 
tuos vargus ir nuvalyk mūsų taką šiame sunkiau-
siame kelyje. O Dieviškoji Apvaizda! Tos kliūtys 
yra neįveikiamos, o mūsų triūsas ir sunkumai yra 
susiję su daugybe nelaimių. Nėra jokio padėjėjo, 
išskyrus Tave, ir jokio gelbėtojo, tik Tu Pats. Mes 
dedame visas savo viltis į Tave, ir pavedame visus 
mūsų vargus Tavo rūpesčiui. Tu esi Vadovas ir 
visų sunkumų Naikintojas ir Tu esi Išmintingas, 
Matantis ir Girdintis.
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O Gailestingasis Dieve! O Tu Visagali! Nors aš esu 
tik menkas tarnas, silpnas ir bejėgis, bet mane soti-

nai iš Tavo malonės ir palankumo prieglobsčio, maitinai 
iš Tavo gailestingumo krūtinės, ir auginai Tavo miela-
širdystės glėbyje. O Karaliau! Neturtingas ir vargstantis 
esu, vis tik kiekvienas vargšas tampa klestinčiu Tavo dos-
numo dėka, tuo tarpu kiekvienas turtuolis, jeigu negau-
na Tavo malonių, iš tiesų yra vargingas ir vienišas.

O Dieviškoji Apvaizda! Suteik man jėgų pakelti šią sun-
kią naštą ir įgalink mane išsaugoti šią iškiliausią dovaną, 
nes išmėginimų jėga yra stipri, ir tokia skausminga būna 
išbandymų liūtis, kad kiekvienas kalnas užklojamas dul-
kėmis, o aukščiausia viršukalnė nugludinama iki pat galo. 
Tu tikrai gerai žinai, kad savo širdyje neieškau nieko, tik 
Tavo minėjimą, o mano sieloje netrokštu nieko, išskyrus 
Tavo meilę. Pažadink mane tarnauti Tavo mylimiesiems 
ir leisk man likti amžinu tarnu prie Tavo Slenksčio. Tu 
esi Mylintis. Tu esi daugybės malonių Viešpats.

[7]



O Dieviškoji Apvaizda! Pažadink mane ir padaryk sąmo-
ningu. Tegu aš būsiu atskirtas nuo visų kitų, išskyrus 

Tave, ir sužavėk mane Tavo grožiu. Pūstelėk į mane Švento-
sios Dvasios kvapą, ir priversk mane įsiklausyti į Abhá Kara-
lystės kvietimą. Suteik man dangiškąją jėgą, ir uždek dvasios 
žibintą giliausioje mano širdies kertelėje. Išlaisvink mane iš 
visų pančių ir atsiek mane nuo visų prisirišimų, kad galėčiau 
atsisakyti visų troškimų, išskyrus kas malonu Tau, neieškoti 
nieko, išskyrus Tavo Veidą, ir nevaikščioti jokiais takais, iš-

skyrus Tavo kelią. Leisk man padėti neatidžiam tapti protin-
gu, o snaudaliams atsibusti, kad aš galėčiau pasiūlyti gyvybės 
vandens tiems, kurie serga ištroškę, ir atneščiau dieviškųjų 
vaistų tiems, kurie yra silpni ir negaluojantys.
Nors esu menkas, pažemintas ir vargšas, tačiau Tu esi mano 
dangus ir prieglauda, mano rėmėjas ir padėjėjas. Atsiųsk Sa-
vąją paramą tokiu būdu, kad visi būtų apstulbinti. O Dieve! 
Tu esi tikrai Visagalis, Galingasis, Duodantis, Dovanojantis 
ir Visa Matantis.

[8]



JIS YRA DIEVAS.

O Dieve, mano Dieve! Atsisukau 
veidu į Tave, ir maldauju, kad tavo 

gydymas lietųsi vandenynu. Maloningai 
padėk man, o Viešpatie, tarnauti Tavo 
žmonėms ir gydyti Tavo tarnus. Jei Tu 
padėsi man, mano siūlomas gydymas 
pavirs kiekvieną ligą gydančiais vaistais, 
gyvybę saugančių vandenų gurkšniu, 
skiriamu kiekvienam deginančiam troš-
kuliui malšinti ir raminančiu balzamu, 

skirtu kiekvienai besikankinančiai šir-
džiai. Jei Tu man nepadėsi, tai bus ne kas 
kita, o nelaimė, ir aš retai galėsiu išgydyti 
kurią nors sielą.
O Dieve, mano Dieve! Pagelbėk ir pa-
dėk man per Tavo galią pagydyti ser-
gantįjį. Tu tikrai esi Gydantis, Mokantis, 
Tas, Kuris pašalina kiekvieną skausmą ir 
silpnumą, Tas, Kuris valdo visus dalykus.
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O Karaliau! Dovanok man atseikėtą Tavo malonę 
ir meilingą gerumą, Tavo rūpestį ir apsaugą, Tavo 

priedangą ir dosnumą, kad mano dienų pabaigoje jos 
pranoktų pradžią, o mano gyvenimo pabaiga atidarytų 
vartus į daugybę Tavo palaiminimų. Tegu tavo mylinti 
malonė ir dosnumas liejasi ant manęs kiekvieną akimir-

ką, o Tavo atlaidumas ir pasigailėjimas būtų teikiamas 
sulig kiekvienu atodūsiu, kol Tavos iškeltos vėliavos še-
šėlio priedangoje pagaliau aš galėčiau išvykti į visų gi-
riamą Karalystę. Tu esi Dovana ir Visada Mylintis, Tu 
tikrai esi gailestingumo ir dosnumo Viešpats.
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O Aprūpintojau, o Tu Atskleidėjau! 
Kilni siela įžengė į tikrovės Karalystę 

ir skubėjo iš mirtingųjų dulkių pasaulio 
į amžinąją šlovę. Išaukštink to dabar 
atvykusio svečio padėtį ir apvilk šį ilgai 
stovintį tarną nauju ir nuostabiu rūbu.

O Tu Nepalyginamasis Karaliau! Dovanok 
Savo atlaidumą ir malonų rūpestį, kad ši 
siela būtų pripažinta, gautų prieglobstį 
Tavo slėpiniuose, ir galėtų tapti artimu 
draugu didingųjų susitikime. Tu esi 
Duodantis, Dovanojantis, Visada Mylintis. 
Tu Atleidžiantis, Švelnusis, Galingiausias.

[11]



JIS YRA DIEVAS.

O Tu Atleidžiantis Karaliau! Šie tarnai 
buvo kilnios sielos, o šios spindinčios 

širdys buvo nušviestos ir nutviekstos tavo 
vadovavimo šviesa. Jie išgėrė visą Tavo mei-
lės vyno taurę ir atsuko ausį amžinosioms 
paslaptims, perduotoms Tavo žinojimo me-
lodijomis. Jie prisirišo savo širdimis prie Ta-
vęs, išsilaisvino iš atšalimo spąstų, ir laikėsi 
Tavo santarvės. Šias vertingas sielas paversk 

Dangaus nuolatinių gyventojų draugais ir 
įtrauk juos į Tavo išrinktųjų ratą. Paversk 
juos Tavo paslapčių žinovais aukštybių ka-
ralystės prieglobstyje ir panardink juos švie-
sų jūroje. Tu esi Dovanojantis, Šviečiantis ir 
Maloningas.
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O Dieviškoji Apvaizda! Panardink šio Tavojo 
Slenksčio tarno tėvą ir motiną Tavo atlaidu-

mo vandenyne, apvalyk ir pašvęsk juos nuo visų 
nuodėmių ir nusidėjimų. Dovanok jiems Tavo 
atlaidumą ir gailestingumą bei suteik jiems Savo 
maloningą atleidimą. Tu tikrai esi Atleidžiantis, 
Visada Dovanojantis, Suteikiantis dosnią malonę. 
O Tu atlaidusis Karaliau! Nors mes esame nusidė-
jėliai, mūsų viltys remiasi Tavo pažadu ir patikini-
mu. Nors mes skęstame klaidų tamsoje, visada esa-
me atsukę savo veidus į Tavo dosnių malonių rytą. 
Elkis su mumis, kaip tinka prie Tavo Slenksčio ir 
suteik mums tai, kas yra verta Tavo Teismo. Tu esi 
Visada Atleidžiantis, Dovanojantis, Tas, Kuris ne-
paiso kiekvieno trūkumo.
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O Tu Malonusis Karaliau! Apvalyk mano 
širdį nuo visų prisirišimų, ir pradžiu-

gink mano sielą džiaugsmo žiniomis. Apsau-
gok mane nuo prisirišimo tiek prie draugo, 
tiek prie svetimo ir sužavėk mane Tavo mei-
le, kad aš galėčiau būti visiškai atsidavęs Tau 
ir pilnas aistringo džiugesio; kad aš galėčiau 
siekti tik Tavęs, nesiekti nieko kito, išskyrus 
Tave Patį, neminti jokio kito tako tik Tavąjį ir 
bendrauti tik su Tavimi; kad aš galėčiau, kaip 
gali lakštingala, būti sužavėtas Tavo meilės ir 
dieną bei naktį dūsauti, aimanuoti ir šaukti: 
„Yá Bahá’u’l-Abhá!“1
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1  „O Paties Šlovingiausiojo Šlove!“



O Viešpatie! Kiek besiliejančio dusnumo Tu teiki ir 
kokį srautą, pilną malonės, Tu dovanoji! Tu pa-

darei visas širdis lyg vieną širdį, o visas sielas sujungei į 
vieną sielą. Tu apdovanojai visus neveiklius kūnus gy-
vybe ir jausmu ir suteikei negyvybingiems kūnams dva-
sios sąmoningumą. Per Visų Gailestingiausiojo Dienos 
Žvaigždės paskleistus švytinčius spindulius Tu suteikei 
šiems dulkių atomams matomą egzistenciją, o banguo-
jančio vienybės vandenyno dėka Tu galėjai šiuos išnyks-
tančius lašus paversti didingu bangavimu ir šniokštimu.

O Tu Gailestingasis, Kuris suteiki šiaudo plaušeliui kal-
no jėgą ir įgalini dulkių dalelę atspindėti žėrinčios saulės 
šlovę! Suteik mums Tavo malonų palankumą ir palaiky-
mą, kad mes galėtume pakilti tarnauti Tavo Tikėjimui ir 
nebūtume susigėdę prieš žemės gyventojus.
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O Tu Visagali Viešpatie! Mes visi esame Tavo jėgos 
galingame glėbyje. Tu esi mūsų Rėmėjas ir mūsų 

Pagalbininkas. Dovanok mums Tavo švelnų gailestingu-
mą, suteik mums Tavo dosnumą, atverk malonės vartus 
ir pažvelk į mus Savo maloninguoju žvilgsniu. Tegu gai-
vinantis vėjelis padvelkia virš mūsų, o Tu atgaivink mūsų 
trokštančias širdis. Apšviesk mūsų akis ir paversk mūsų 
širdžių prieglobstį pavėsį teikiančia atgaiva. Džiugink kie-
kvieną sielą ir pralinksmink kiekvieną dvasią. Atskleisk 
Savo senovinę jėgą ir tegu būna matoma Tavo didelė galia. 
Padėk žmonių sielų paukščiams pakilti į naujas aukštumas 
ir leisk Tavo patikėtiniams šiame žemutiniame pasaulyje 
suprasti Tavo Karalystės paslaptis. Sutvirtink mūsų žings-
nius ir dovanok mums neabejojančias širdis. Mes esame 

nusidėjėliai, o Tu esi Visada Atleidžiantis. Mes esame 
Tavo tarnai, o Tu esi Aukščiausias Viešpats. Mes esame 
benamiai klajokliai, o Tu esi mūsų dangus ir prieglauda. 
Maloningai padėk ir pagelbėk mums paskleisti Tavo sal-
džiuosius kvapsnius ir išaukštinti Tavo Žodį. Išaukštink 
pažemintųjų padėtį ir suteik Tavąjį neišsenkantį turtą be-
turčiams. Suteik Tavosios jėgos silpniesiems ir apdovanok 
dangiškąja galia menkuosius. Tu esi Aprūpintojas, Tu esi 
Gailestingas, Tu esi Viešpats, Kuris valdo visus dalykus.
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JIS YRA ŠVENČIAUSIAS, ŠLOVINGIAUSIAS.

Vardan Dievo, Užjaučiančio, Gailestingojo! Garbė 
Dievui, visų pasaulių Viešpačiui!

O Viešpatie mano Dieve, mano Prieglauda ir mano 
Prieglobsti! Kaip aš galiu tinkamai minėti Tave, net 

jeigu tai nuostabiausi šlovinimai arba labiausiai iškalbin-
gos pagyrimo odės, o Tu Visagali ir Atleidžiantis, žinoda-
mas, kad kiekvieno iškalbingojo žodžiai yra neryžtingi, o 
kiekviena frazė, tiek parašyta, tiek ištarta, suglumina ban-
dymu pašlovinti tik vieną iš Tavo galios ženklų arba išgar-
binti vieną Tavo sukurtą Žodį. Iš tiesų, žmogaus minties 
paukščių sparnai yra palūžę siekdami Tavo dieviškojo 
šventumo aplinkos, ir tuščių įsivaizdavimų vorai yra be-
jėgiai supinti savo trapius voratinklius virš aukščiausių 
Tavo žinių viršūnių. Tad man nėra išeities, lieka tik pripa-
žinti mano bejėgiškumą ir trūkumus, ir čia man nėra kito 
gyvenimo, išskyrus skurdą ir nepriteklius. Tikrai, suprati-
mo esmė yra bejėgiškumas suvokti Tave,  vienintelis bū-
das pasiekti Tavo akivaizdą yra nusižengimų išpažinimas, 
o skurdo pripažinimas yra tikrojo turto šaltinis. 

O Viešpatie! Maloningai padėk man ir ištikimiems 
Tavo tarnams tarnauti prie Tavo išaukštintojo Slenks-
čio, sustiprink mus maldaujant Tavo dieviškojo šventu-
mo ir įgalink mus būti nusižeminusiems ir paklusniems 
prieš Tavo vienovės duris. Tebūnie mano žingsniai tvir-
ti Tavo kelyje, o mano Viešpatie, ir apšviesk mano širdį 
skaisčiais spinduliais, paskleistais iš Tavo paslapčių dan-
gaus. Atgaivink mano sielą švelniu vėjeliu, kuris dvelkia 
iš Tavo atlaidumo ir užmiršimo bei pradžiugink mano 
sielą gaivinančiu dvelksmu, sklindančiu iš Tavo žydin-
čių pievų. Nušviesk mano veidą virš Tavo vienovės ho-
rizonto ir patvirtink, kad aš būčiau pripažintas vienu iš 
Tavo ištikimųjų tarnų ir priskirtas prie Tavo paklusnių-
jų, kurie stovi tvirti ir nepalaužiami.

[17]



O Viešpatie, mūsų Dieve! Mes esame bejėgiai; 
Tu esi jėgos ir galios Viešpats. Mes esame ap-

gailėtini; Tu esi Visagalis, Šlovingiausias. Mes esa-
me vargšai; Tu esi Visa Turintis, Dosniausias. Ma-
loningai padėk mums tarnauti prie Tavo šventojo 
Slenksčio ir pagelbėk mums Tavo stiprinančia ma-
lone garbinti Tave Tavo šlovinimo aušroje. Įgalink 
mus paskleisti Tavo šventus kvapsnius tarp Tavo su-
tvėrimų ir sustiprink mūsų juosmenis tarnauti Tau 
kartu su Tavo tarnais, kad mes galėtume vesti visas 
tautas link Tavo Didingojo Vardo ir lydėti jas prie 
Tavo vienovės šlovingojo vandenyno krantų. 
O Viešpatie! Išlaisvink mus nuo prisirišimo prie 
pasaulio ir jo tautų, nuo praeities nusidėjimų ir bū-
simų negandų, kad mes galėtume pakilti išaukštinti 
Tavo Žodį su didžiausiu džiaugsmu ir spindulia-

vimu bei švęsti Tavo garbinimą dieną ir nakties 
metu, kad galėtume sutelkti visus žmones eiti 
vadovavimo keliu ir reikalauti laikytis teisin-
gumo, kad mes galėtume giedoti Tavo san-
tarvės eiles tarp visos Tavo kūrinijos. Ga-
lingas esi Tu daryti tai, kas tinka Tau. Tu 
tikrai esi Visagalis, Galingiausias.
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JIS YRA DIEVAS.

O Tu malonusis ir mylimasis Viešpatie! Šie draugai yra 
pralinksminti Testamento vyno ir klajoja Tavo meilės 

dykumoje. Jų širdis sudegino atsiribojimo nuo Tavęs lieps-
nos, ir jie nekantriai trokšta Tavo puikybių apsireiškimo. Iš 
Tavosios nematomosios Karalystės, neregimos Viešpatijos 
apreikšk jiems spindintį Tavo palankumą ir paskleisk virš 
jų švytinčią dovaną. Kiekvieną akimirką siųsk vis naują pa-
laiminimą ir atskleisk ką tik suteiktą malonę.
O Tu Dieviškoji Apvaizda! Mes esame silpni, o Tu esi 
Galingiausias! Mes esame kaip mažytė skruzdėlė, o Tu esi 
Šlovingos Karalystės Karalius. Suteik Tavąjį palankumą 
ir dovanok Tavo dosnumą mums, kad galėtume uždegti 

liepsną ir plačiai skleisti jos grožį, kad galėtume parodyti 
jėgą ir tarnauti. Padaryk taip, kad mes galėtume nušviesti 
šį tamsų žemės rutulį ir suteikti dvasingumą šiam greitai 
praskriejančiam dulkių pasauliui. Neleisk mums ilsėtis 
nė sekundės ir neleisk menkinti savęs praeinančiais šio 
gyvenimo dalykais. Įgalink mus paruošti vadovavimo 
puotą, įrašyti mūsų gyvu krauju meilės eiles, palikti baimę 
ir pavojų praeityje, būti kaip vaisingi medžiai ir pasistengti, 
kad žmonių tobulybė atsiskleistų šiame trumpalaikiame 
pasaulyje. Tu iš tiesų esi Visų Dosniausias, Labiausiai 
Užjaučiantis, Visada Atleidžiantis, Dovanojantis.
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JIS YRA VISŲ ŠLOVINGIAUSIAS.

O mano Viešpatie, mano Karaliau, mano 
Valdytojau ir mano Valdove! Aš šaukiuosi 

Tavęs savo ištarme, savo širdimi ir savo siela saky-
damas: aprūpink šį Savo tarną Tavo globos rūbu, 
Tavo neišsenkančios pagalbos apdaru ir Tavo ap-
saugos ginklu. Padėk jam minėti Tave ir šlovinti 
Tavo dorybes tarp Tavo žmonių ir atrišk jo lie-
žuvį ištarti Tavęs šlovinimą ir pagyrimą kiekvie-
name susirinkime, skirtame švęsti Tavo vienybę 
ir šventumą. Tu iš tiesų esi Pajėgusis, Galingasis, 
Visų Šlovingiausias, Savaime Esantis.
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O mano malonusis Viešpatie, o Tu mano šir-
dies ir sielos troškime! Suteik Savo drau-

gams Tavo meilingumą ir pažadėk jiems Tavo 
neišsemiamą pasigailėjimą. Būk paguoda Tavo 
aistringiems šalininkams  ir draugas, rėmėjas ir 
mylintis bendražygis tiems, kurie ilgisi Tavęs. Jų 
širdys dega Tavo meilės ugnimi, o jų sielas apima 
atsidavimo Tau liepsna. Jie visi, kaip vienas, ilgisi 
ir skuba prie meilės altoriaus, kad galėtų mielai 
paaukoti savo gyvybes. 
O Dieviškoji Apvaizda! Suteik jiems Tavąją 
malonę, vesk juos tiesiai, maloningai pagelbėk 

jiems pasiekti dvasinę pergalę ir skirk jiems dan-
giškuosius apdovanojimus. O Viešpatie, paremk 
juos Tavo dosnumu ir palankumu ir paversk jų 
švytinčius veidus vadovavimo žibintais susirinki-
muose, skirtuose pažinti Tave, ir dangiškojo dos-
numo ženklais susitikimuose, kur yra aiškinamos 
Tavo eilės. Tu tikrai esi Gailestingasis, Dosnusis, 
Tas, Kurio pagalbos meldžia visi žmonės.
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JIS YRA VISŲ ŠLOVINGIAUSIAS, 
LABIAUSIAI SPINDINTIS.

O Dieviškoji Apvaizda, o atleidžiantis Viešpa-
tie! Kaip galėčiau visada prideramai giedoti 

Tau pagyrimą arba pakankamai melstis ir šlovin-
ti Tave? Tavęs apibūdinimas bet kuria kalba nėra 
niekas daugiau, tik klaida, ir Tavo portretas, kad ir 
kaip tapytas, yra kvailystė bandant pasiekti šį sun-
kiai įveikiamą tikslą. Liežuvis yra tik instrumentas, 
susidedantis iš elementų; balsas ir kalba yra niekis, 
tik atsitiktiniai požymiai. Tad kaip aš galiu žemiš-
kojo balso instrumentu švęsti Šlovę To, Kuriam 
nėra nei lygių, nei panašių? Viskas, ką galiu pasa-
kyti arba siekti, yra apribota žmogaus proto suvo-

kimu ir apibrėžta žmonių pasaulio ribomis. Kaip 
gali žmogaus mąstymas kada nors atverti dievišką-
sias viršūnes ir kaip gali fantazijos neturintis voras 
nuolat pinti trapų tuščių įsivaizdavimų voratinklį 
šventumo prieglobstyje? Negaliu nieko padaryti, 
tik patvirtinti savo bejėgiškumą ir pripažinti savo 
nesėkmes. Tu tikrai esi Tas, Kuris yra Visa Turintis, 
Nepasiekiamas, Tas, Kuris yra be galo išgirtas tų, 
kurie apdovanoti suvokimu.
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O Dieviškoji Apvaizda, Tu esi Visada At-
leidžiantis! O Tu, Visagalis Dieve, Tu 

esi Dovanojantis! Leisk šiam labai mylimam 
Tavajam tarnui gyventi po Tavo garbės šešėliu, 
ir tegu šis kuklus nelaimėlis klesti ir žydi Tavo 
malonės ribose. Duok jam gerti iš Tavo artumo 
taurės ir leisk jam gyventi po Palaimintojo me-
džio šešėliu. Suteik jam garbę lankyti Tave ir ap-
dovanok jį amžinąja palaima. Maloningas būk 
su Tave supančiais šios kilnios sielos vaikais taip, 
kad jie sektų brangiojo tėvo keliais, parodytų 
savo charakterį ir elgesį tarp visų žmonių, eitų 
Tavo keliu, siektų Tavo pasitenkinimo ir ištartų 
Tavo pagyrimą. Tu esi Visada Mylintis Dievas, 
Dosnumo Karalius.
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O Tu neprilygstamasis Dieve! Mes esame Tavo 
kuklūs tarnai, o Tu esi Visų Didingiausias. 

Mes esame nusidėjėliai, o Tu esi Visada Atlei-
džiantis. Mes esame belaisviai, vargšai ir nusižemi-
nę, o Tu esi mūsų prieglauda ir mūsų pagalba. Mes 
esame kaip mažytės skruzdėlės, o Tu esi didybės 
Karalius, sėdintis aukščiausiojo dangaus soste. Ap-
gink mus vardan Tavo malonės ir neatimk iš mūsų 
Tavo rūpinimosi ir pagalbos. O Viešpatie! Tavie-
ji išmėginimai tikrai yra griežti, o Tavo išbandy-
mai gali sugriauti plieninius pamatus. Saugok ir 
stiprink mus; pralinksmink ir pradžiugink mūsų 
širdis. Maloningai padėk mums tarnauti taip, kaip 
‘Abdu’l-Bahá,1 Tavo šventasis Slenkstis.

[24]
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JIS YRA DIEVAS.

O Dieve, mano Dieve! Išreikšdamas žodžiais nusiže-
minimą ir užsidegimą, nuolankumą ir atsidavimą, 

maldauju Tavęs savo kalba ir širdimi, savo dvasia ir siela, 
savo protu ir sąžine, suteikti brangiausią iš visų troškimų, 
paskirti pelnytą iš visų darbų ir suteikti visą garbę ir tobu-
lybę, malonę ir grožį, gerovę ir pagalbą šeimai, kuri nusku-
bėjo į Tavo pastogės šešėlį auštant Tavo puikiajam rytui ir 
ieškojo užuovėjos Tavo saugiame prieglobstyje ir Tavo ga-
lingoje tvirtovėje. Tikrai šios sielos atkreipė dėmesį į Tavo 
kvietimą, prisiartino prie Tavo Slenksčio, užsidegė Tavo 
meilės liepsna ir buvo nuneštos Tavo šventumo dvelksmo. 
Jos buvo ištikimos tarnaudamos Tavo Tikėjimui, nuolan-
kios prieš Tavo Veidą  ir kilnios Tavo šešėlio priedangoje. 
Jos išgarsėjo kaip Tavo vardo nešėjos tarp Tavo žmonių ir 
minėdavo Tave būdamos tarp Tavo tarnų.

O Dieve, mano Dieve! Išaukštink jas Tavąja senovine 
garbe, pagerbk jas Tavojoje kilnybės Karalystėje ir padėk 
joms kartu su Tavo išrinktųjų minia šią didingą Dieną. 

O Viešpatie, mano Dieve! Iškelk aukštai jų vėliavą, skirk 
joms pakankamą Tavo apsaugos dalį, paskleisk plačiai jų 
ženklus ir sustiprink jų spindesį, kad jos galėtų pavirs-
ti stikliniu gaubtu Tavo daugybės malonių žibintui bei 
taptų Tavo švelnumo ir dosnumo skleidėjomis.

O Viešpatie, mano Dieve! Tu būk pašnekovas jų viena-
tvėje, o jų sielvarto akimirkomis apsupk jas Tavąja pa-
galba. Perduok joms Tavo Knygą ir dosniai apipilk jas 
Tavosiomis dovanomis ir malonėmis. Tu iš tiesų esi Ga-
lingas, Stiprus, Maloningas, Dosnus ir tikrai Tu esi Gai-
lestingas, Atleidžiantis.
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O Viešpatie turtingas dovanų, toks kupinas malonės,
Kurio pažinimas apima ir mano širdį, ir sielą!

Ryte guodėjas mano sielos esi tik Tu;
Mano netekčių ir vargo žinovas esi tik Tu.

Širdis, kuri nors akimirką Tave pažino,
Nesieks kito draugo tik ilgėjimosi Tavęs skausmo.

Tebus išsekus ta širdis, kuri dėl Tavęs nedūsaus,
Geriau teapanka ta akis, kuri dėl Tavęs neverkia!

Visomis mano giliausio liūdesio valandomis, o galios Viešpatie,
Mano širdis Tave prisimena kaip spindinčią šviesą.

Per Tavo malonę įkvėpk Tavo dvasios man,
Kad tai, ko niekada nebuvo, dabar būtų visada.

Nespręsk apie mūsų nuopelnus ir mūsų vertę,
O dosnumo Viešpatie, o tik matyk malones, kurias teiki mums.

Tiems lėtai skraidantiems paukščiams, sužeistais sparnais, 
Iš Tavo mylinčio gailestingumo atrask ir suteik naujus sparnus.
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